



## اخبار



## راه اندازی مجدد

## خودروسازی «ونیراتو» در ونزوئلا با حمایت ایران

امریکای لاتین بازاری مناسب برای صنعت خودروسازی و قطعه‌سازی است و حتی از برخی جهات می‌تواند از دیگر بازارهای قطعه سازان ایرانی بهتر باشد.

رضا رضایی، عضو هیأت مدیره انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودروسازی کشور با اشاره به سفر اخیر رئیس جمهوری به سه کشور امریکای لاتین، اظهار داشت: خودروسازی «ونیراتو» در ونزوئلا با حمایت‌های دولت جمهوری اسلامی و جمهوری ونزوئلا، پس از ۹ سال توسط سایپا دوباره راه‌اندازی می‌شود و علاوه بر آن تولید و صادرات ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو در مدت پنج سال و همچنین ایجاد خط تولید خودروهای تجاری و مسافری در ونزوئلا، در دستور کار قرار گرفته است. عضو هیأت مدیره انجمن قطعه سازان همگن با اشاره به تولید پراید و سمند و همچنین انواع تراکتور در این کشور از سوی ایرانی‌ها، تصریح کرد:

بازار امریکای لاتین از برخی جهات می‌تواند از دیگر بازارهای قطعه سازان ایرانی بهتر باشد، به شرط آنکه زیرساخت‌های آن فراهم شود.

## لغو شرط نداشتن

## پلاک فعال برای ثبت نام خودرو

شورای رقابت اعلام کرد: رانندگان پلاک انتظامی با خودروهای با عمر بیش از پنج سال، می‌توانند در طرح‌های خودرویی شرکت کنند. اگرچه بر اساس یکی از بندهای دستورالعمل ۵۳۳ شورای رقابت، متقاضیانی که دارای پلاک انتظامی فعال هستند، امکان ثبت نام و خرید خودرو نداشتند، اما اکنون و بر اساس الحاقیه هیأت تجدید نظر، شرط موجود در دستورالعمل خودرویی شورا اصلاح و توسط رئیس شورا و مرکز ملی رقابت به وزارت صمت، خودروسازان و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان ابلاغ شد.

## تمدید مهلت ثبت نام

## انتخاب واحد نمونه

## استاندارد

واحدهای متقاضی شرکت در فرایند انتخاب واحدهای نمونه ۱۰ تیرماه فرصت دارند، مدارک خود را به این اداره کل ارائه دهند.

محمدحسین طاهری سرپرست اداره کل استاندارد استان تهران افزود: با توجه به درخواست واحدهای تولیدی متقاضی برای تمدید فرصت قبلی، سازمان ملی استاندارد ایران مهلت ارسال مدارک و ثبت درخواست را تمدید کرد. این مهلت به هیچ وجه تمدید نخواهد شد. به گفته وی، متقاضیان می‌توانند پس از مراجعه به وبگاه اداره کل استاندارد استان تهران و اطلاع دقیقی از جزئیات مدارک مورد نیاز، برای ارائه مدارک خود، به این اداره کل مراجعه کنند. این مقام مسئول، به بسته تحویلی خدمت سازمان ملی استاندارد و سیاست‌های تشویقی در این بسته برای واحدهای نمونه اشاره کرد.

سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ هم از دیگر موضوعاتی است که باید به آن پرداخت. بر اساس آمارها در سال ۱۴۰۰ تعداد ۱،۷۲۸ دستگاه انواع ماشین‌آلات معدنی و راهسازی در کشور تولید شده که در سال ۱۴۰۱ ۳،۵۰۰ دستگاه افزایش یافته است.

## سیگنال‌های مثبت در تولید و تجارت

حسین امیری، کارشناس صنعتی درباره وضعیت تولید و صنعت کشور به «ایران»، گفت: دولت سیزدهم در حوزه صنعت، معدن و تجارت عملکرد درخشانی داشته است. در حالی که برخی‌ها قصد دارند عملکرد دولت را زیر سؤال ببرند، اما اعداد و ارقام مرکز آمار و بانک مرکزی و حتی گزارش شامخ که از سوی پارلمان بخش خصوصی عنوان می‌شود، از بهبود شرایط تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی گزارش می‌دهد. او ادامه داد: سال‌های گذشته تولیدکنندگان رغبتی به توسعه و افزایش تولید نداشتند و تعداد کثیری از واحدهای تولیدی را حداقل تولید (۳۰ درصد) فعالیت می‌کردند اما اکنون شاهد توسعه فعالیت‌ها هستیم.

علت این امر بهبود فضای کسب و کار، ثبات نسبی نرخ ارز و قابل پیش‌بینی بودن اقتصاد است. این کارشناس صنعتی خاطرنشان کرد: در گذشته سیگنال‌هایی که سمت اقتصاد می‌آمد، منفی بود و همواره این واژه را داشتیم که نرخ ارز به ۱۰۰ هزار تومان برسد ولی اکنون سیگنال‌های مثبت به سمت تولید و تجارت هدایت می‌شود، بخصوص در مباحث بین‌المللی و همکاری با کشورهای مختلف.

او گفت: اکنون خیلی از کشورها تمایل به همکاری با ایران دارند و این امر فرصت خوبی برای توسعه صنعت کشور فراهم کرده است. در سفر رئیس جمهور به امریکای لاتین فرصت‌های جدیدی برای تجار و تولیدکنندگان ایجاد خواهد شد، لذا بخش خصوصی با استفاده از فرصت‌ها می‌تواند فعالیت‌های برون مرزی خود را گسترش دهد.



## فعال‌سازی ظرفیت‌های معدنی

عملکرد دو سالانه دولت مردمی در احیا و فعال‌سازی بخش معدن حاکی از آن است که ارزش افزوده بخش معدن از زمستان ۱۳۹۹ تا بهار ۱۴۰۱ با رشد منفی مواجه بوده که با فعالیت دولت و اهتمام به احیا و فعال‌سازی ظرفیت‌های معدنی کشور، در تابستان ۱۴۰۱ و پس از ۶ فصل، رشد ارزش افزوده بخش معدن به ۰،۷ درصد و در پاییز ۱۴۰۱ با افزایش قابل توجه به ۲،۶ درصد رسید.

عکس: ایرنا



یکی از وعده‌هایی که رئیس جمهور داد و از آن سال تاکنون هم با قوت پیگیری شد، تعامل با کشورهای همسایه، دوست و منطقه بود. فرصت‌هایی که دولت گذشته از دست داده بود در این دولت احیا شد

عملکرد دو سالانه دولت مردمی در احیا و فعال‌سازی بخش معدن حاکی از آن است که ارزش افزوده بخش معدن از زمستان ۱۳۹۹ تا بهار ۱۴۰۱ با رشد منفی مواجه بوده که با فعالیت دولت و اهتمام به احیا و فعال‌سازی ظرفیت‌های معدنی کشور، در تابستان ۱۴۰۱ و پس از ۶ فصل، رشد ارزش افزوده بخش معدن به ۰،۷ درصد و در پاییز ۱۴۰۱ با افزایش قابل توجه به ۲،۶ درصد رسید.

همچنین در سال ۱۳۹۹ حقوق دولتی وصول شده معادن ۶۶ هزار میلیارد تومان بوده که این رقم در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به ترتیب به ۹۵۳ و ۸۵۸ مورد بود، از این رو با سیاست‌های دولت سیزدهم در بهبود فضای کسب و کار از تعداد بنگاه‌های اقتصادی مشکل‌دار کاسته شده است و در سال جاری نیز این روند ادامه خواهد یافت.

رشد حدود ۱۰ درصدی تولید انواع ماشین‌آلات معدنی و راهسازی در



## وعده‌های صنعتی رئیسی محقق شد

تراز تجاری مثبت به میزان ۱۹ میلیارد دلار با ۸۴ کشور در دولت سیزدهم

## دستاورد

صحبت‌های ابراهیم رئیسی و تیم او سبب شد که خوش بینی بین اکثر فعالان اقتصادی جاری شود. آنها به این امر امید بستند که وعده‌های دولت سیزدهم محقق می‌شود. یکی از وعده‌هایی که رئیس جمهور داد و از آن سال تاکنون هم با قوت پیگیری شد، تعامل با کشورهای همسایه، دوست و منطقه بود. فرصت‌هایی که دولت گذشته از دست داده بود در این دولت احیا شد.

صادرات ۱۲۲ هزار و ۵۶ تن کالای سال ۱۴۰۱ به ارزش ۵۳ میلیارد و ۱۶۶ هزار دلار که نسبت به سال قبل ۰،۱۷ درصد از لحاظ وزنی کاهش و ۹،۱۷ درصد از نظر ارزشی افزایش داشته است. بخشی از عملکردی است که می‌توان به آن در این حوزه اشاره کرد. کسب تراز تجاری مثبت در مجموع به میزان ۱۹ میلیارد دلار با ۸۴ کشور هم از موضوعاتی است که می‌توان به آن اشاره کرد. این دولت سیزدهم دید. این دولت به جای آنکه مرتب خود را در دامن اروپا ببیند و به وعده‌های آنها دلخوش باشد، سراغ همسایگان رفت و سعی کرد، تجارت‌هایی را که گاهشی شده است احیا کند.

فعال‌سازی کمیسیون‌های مشترک اقتصادی با کشورهای چین و عراق،

انعقاد تفاهمنامه با شرکت‌های بیمه در کشورهای همسایه به منظور تسهیل صادرات و همچنین انعقاد موافقتنامه و تفاهمنامه در امور گمرکی کشور با دولت‌های روسیه، ترکمنستان، ازبکستان، چین، تایلند، ترکیه، کویت، زیمبابوه، ونزوئلا، نیکاراگوئه، عمان، غنا و پاکستان از دیگر اقداماتی است که دولت سیزدهم طی دو سال اخیر به ثمر رسانده است.

اکنون که به دو ساله شدن دولت رئیسی نزدیک شده‌ایم، حال تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی نسبت به گذشته بهتر شده است چرا که آنها توانسته‌اند در این مدت از بحران‌ها و فزونی بخشنامه‌ها فاصله بگیرند و شاهد پهن کردن فرش قرمز برخی از کشورها برای سرمایه‌گذاران و تجار ایرانی باشند. به استناد آمارهای رسمی بانک مرکزی و مرکز آمار ایران تولید کشور رشد صنعت کشور در دولت سیزدهم ۳،۶ برابر دولت قبل بوده است. بر این اساس متوسط رشد فصلی بخش صنعت در ۸ سال دولت یازدهم و دوازدهم ۱،۶ درصد بوده است این در حالی است که در ۶ فصل اخیر که دولت سیزدهم بر سر کار بوده (پاییز ۱۴۰۰ تا زمستان ۱۴۰۱) متوسط رشد فصلی بخش صنعت به ۵،۸

## هدف گذاری برای تحقق تجارت یک میلیارد دلاری ایران و ازبکستان

نفوذ اقتصادی ایران درحوزه خزر، روندی صعودی دارد

## تجارت

و جدید برای همکاری میان طرفین در حوزه برق و انرژی که مورد موافقت مقامات ازبکستانی قرار گرفت، تأکید کرد: هیأت ازبکستانی قرار است در این سفر بازدید از صنایع ایران انجام دهند که مطمئناً پتانسیل‌های بسیار خوبی برای همکاری در این بخش وجود دارد که باید فعال شود.

## الزام فراهم کردن زیرساخت‌ها

وی فراهم‌سازی زیرساخت‌های لازم برای توسعه تجارت بین دو کشور ایران و ازبکستان را برای رسیدن به تراز تجاری مطلوب ضروری برشمرد و افزود: یکی از این زیرساخت‌ها در زمینه لجستیکی است که در اسناد و مذاکرات وجود داشت. علی‌آبادی بیان کرد: در زمینه مالی نیز باید تأکید بیشتری صورت گیرد تا قواعد زیرساختی مشخص و مناسبی برای ایجاد تسهیلات لازم برای تجار و بازرگانان در این خصوص و همچنین گمرک فراهم شود. در این راستا مقرر شد نمایندگان میان دو کشور مشخص شوند تا برای تسریع در ایجاد این زیرساخت‌ها جلسات مشترکی برگزار کنند.

## امضای اسناد توسعه تجارت با حضور

## دوررئیس جمهور

عباس علی‌آبادی وزیرصمت در مورد نتایج اجلاس کمیسیون‌های مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و ازبکستان گفت: مدت‌ها بود که در خصوص اسناد زیرساختی برای توسعه تجارت بین دو کشور ایران و ازبکستان صحبت می‌شد اما مسائل مربوط به آن متوقف بود که با همکاری‌ها و فعالیت‌های خوب طرفین، اسناد تقریباً آماده شده است و طی هفته جاری در حضور رئیس‌جمهور دو کشور امضا خواهد شد. وزیر صمت با اشاره به زمینه مهم

## نیازمند طراحی پلتفرمی ویژه

وزیر صمت همچنین با بیان اینکه مقدمات ازبکستانی قرار گرفت، تأکید کرد: هیأت ازبکستانی قرار است در این سفر بازدید از صنایع ایران انجام دهند که مطمئناً پتانسیل‌های بسیار خوبی برای همکاری در این بخش وجود دارد که باید فعال شود.

## شناسایی مزیت‌های مشترک

علی‌آبادی با اشاره به اینکه کشور ایران دارای پتانسیل و ظرفیت‌های مناسبی در حوزه برق و انرژی است که در برنامه‌های بازدید هیأت ازبکستانی هم قرار دارد، تأکید کرد: در این سفر می‌توانیم فضای تازه‌ای را برای توسعه همکاری‌ها در این حوزه‌ها به دست آورده و زمینه‌های همکاری‌های متعدد را ایجاد کنیم. همچنین از آنجا که در کشور ازبکستان هم فرصت‌ها و توانمندی‌های بسیاری وجود دارد که هنوز شناسایی نشده، وظیفه‌مان است که مزیت‌های مشترک میان طرفین را شناسایی و به همدیگر متصل کرده تا دو کشور از منافع این

مزیت‌ها بهره‌مند شوند. وزیرصمت با اشاره به اینکه گمرک هم از جمله موارد مرتبط با پلتفرم است، بحث‌های گمرکی را از جمله قواعد اصلی زیرساخت‌های توسعه تجارت میان دو کشور برشمرد.

## افزایش قابل توجه حجم تبادلات تجاری

لذیذ قدرت‌اف وزیر سرمایه‌گذاری، صنعت و تجارت ازبکستان در جمع خبرنگاران گفت: در پنزدهمین نشست کمیسیون مشترک دو کشور که چندی پیش در ازبکستان برگزار شد، توافقات بسیار خوبی حاصل شد که یکی از مهم‌ترین توافقات تهیه نقشه راه برای رسیدن به تجارت یک میلیارد دلاری بین دو کشور است. وی با بیان اینکه مسأله مذکور شاخصی است که رؤسای جمهور دو کشور در نشست‌ها و دیدارهای مختلف



## برش

## سراغزای نوین در احیای بنگاه‌های اقتصادی

به استناد گزارش عملکرد دو سالانه دولت مردمی، در راستای پیگیری و حل مشکلات بنگاه‌ها و رفع موانع تولید، از ۱۳۴۷ بنگاه اقتصادی حمایت شده است. باز فعال‌سازی ۱۷۵۷ واحد راکد در سال ۱۴۰۱ و تعداد ۱۱۹۳ واحد در سال ۱۴۰۰ هم از دیگر اقداماتی است که دولت رئیسی در کارنامه صنعتی خود ثبت کرده است.



به آن تأکید کردند، افزود: فکر می‌کنیم مکانیسمی در حال طراحی است که بتوانیم طی یکی، دو سال آینده حجم تبادلات تجاری بین دو کشور را به میزان قابل توجهی افزایش دهیم.

## اولویت، تعمیق روابط با جمهوری

## اسلامی ایران

وی با بیان اینکه از فناوری‌های پیشرفته ایرانی اطلاع داریم، خاطرنشان کرد: باعث افتخارمان است که پذیرای شرکت‌های ایرانی باشیم و توافقات بسیاری هم در این موضوعات انجام شده است. وزیر سرمایه‌گذاری، صنعت و تجارت ازبکستان اظهار داشت: در مجموع تعمیق روابط با جمهوری اسلامی ایران از اولویت‌های ما است و دولت ازبکستان هر کاری انجام می‌دهد تا شرایط برای توسعه روابط با ایران مهیا شود.